ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6 с кадетскими классами»

П Р И К А З

22.01.2024  №  14  -У

┌

О проведении Всероссийских проверочных работ

в 2023/24 учебном году

┐

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от   21  декабря  2023  года  №  2160 «О  проведении Федеральной  службой  по  надзору в  сфере

образования  и  науки  мониторинга качества  подготовки  обучающихся  общеобразовательных

организаций  в форме  всероссийских  проверочных  работ  в  2024 году»(далее-приказ

Рособрнадзор 2160),  приказа  Министерства  образования и науки  и молодежной  политики

Нижегородской  области  от  15.09.2022  №  316-01-63-2477/22  «Об утверждении

организационно-технологической  модели  проведения  всероссийских  проверочных  работ  в

Нижегородской  области» (далее-приказ Министерства 2477), в соответствии с

приказом Департамента образования администрации Кстовского муниципального округа от

10.01.2024 № Сл-126-14-6275/24 «Об организации проведения всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях Кстовского муниципального района в 2024 году»,

в целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ  в МАОУ СШ № 6

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4–8-х

классов в сроки,  установленные планом-графиком Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки, в соответствии с приказом Министерства 2477.

2. План –график ВПР в МАОУ СШ № 6 утвердить (Приложение 1.)

3. Провести ВПР в следующих формах:

3.1. В компьютерной форме:

– в 5-х классах по  предмету История,

– в 6-х классах по предметам естественно-научной направленности (География, Биология),

– в 7-х классах по предметам общественно-научной направленности (Обществознание,

История).

3.2. По остальным предметам, включенным в план график провести ВПР в традиционной

форме.

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в

образовательной организации:

в 4-х классах заместителя директора Копейкину А.В.,

в 5-8 классах заместителя директора Орлову О.А.

5. Школьному координатору заместителю директора  Орловой О.А.:

5.1. Передать информацию об ответственном организаторе  муниципальному (региональному)

координатору.

5.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный

кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР,

получение инструктивных материалов и др.

5.3. Обеспечить конфиденциальность  контрольно-измерительных  материалов  на  всех этапах

проведения ВПР;

6. Школьным координаторам заместителю директора Копейкиной А.В., заместителю директора

Орловой О.А.

6.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР

в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

6.2.  Обеспечить соблюдение  порядка  проведения  всероссийских  проверочных  работ  в

общеобразовательной организации и объективность оценивания работ обучающихся;

6.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

6.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

6.5. Организовать выполнение участниками работы.

6.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения

работы и следующего дня по соответствующему предмету.

6.7.  Руководствоваться  в  работе  инструкциями  для  образовательной  организации,

размещенными в личных кабинетах ФИС ОКО.

6.8.  Провести  анализ  результатов  ВПР  обучающихся  и  представить  его муниципальному

координатору ВПР в срок до 15.09.2024 года.

7. Назначить организаторами в аудиториях учителей-предметников в соответствии с графиком

проведения ВПР руководствуясь инструкциями для образовательных организаций (Приложение 2).

8. Организаторам проведения в аудитории:

8.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

8.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

8.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

8.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

8.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

9. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (Приложение 3).

9.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время

ВПР.

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя

информатики Логунову Д.В.

 Логуновой Д.В., техническому специалисту:

10.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и

проведения ВПР.

10.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и  произвести печать КИМ.

10.3. Проверить характеристики компьютеров по минимальным требованиям Рособрнадзора.

10.4. Организовать доступ к системе электронной проверки заданий «Эксперт» для школьных

экспертов.

11. Назначить экспертов предметных комиссий по проверке ВПР.

11.1.Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

12. Учителям-предметника скорректировать календарно-тематическое планирование.

13. Контроль за коррекцией календарно-тематического планирования возложить на

ответственных за проведение ВПР в образовательной организации Орлову О.А., Копейкину А.В.

14. В соответствии с «Положением о текущем контроле и формах, сроках порядке

промежуточной аттестации МАОУ СШ №6» ( п.3.11)  результаты могут быть использованы в

качестве результатов промежуточной аттестации.

15. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     Г.В. Ващанова

С приказом ознакомлены                                 ___

Приложение 1

к приказу МАОУ СШ № 6

от 22.01.2024 № 14

График

проведения всероссийских проверочных работ в 4-8-х классах (в штатном режиме)

в МАОУ СШ №6
Дата проведения 4 апр 9 апр 11 апр 11-12

апр

16

апр

16-17

апр

18 апр 19

апр

23 апр 25

апр

День недели ЧТ ВТ ЧТ  ВТ  ЧТ ПТ ВТ ЧТ

4 класс

РЯ

(1ч.)

РЯ

(2ч.)

ОМ    МА

5 класс   БИ   ИС

к/ф

 РУ МА

6 класс        РУ  МА

7 класс         РУ МА

8 класс       РУ  МА

6 класс

(случайный

выбор 2-х

предметов)

 1-й

пр.

общ-

науч.

   2-й

пр.

ест-

науч.

    ГГ, ИС,

БИ, ОБ

7 класс

(случайный

выбор 2-х

предметов)

   1-й

пр.

общ-

науч.

2-й

пр.

ест-

науч

.

     ГГ, ИС,

БИ, ОБ,

ФИ

8класс

(случайный

выбор 2-х

предметов)

 1-й

пр.

общ-

науч.

2-й

пр.

ест-

науч.

       ГГ, ИС,

БИ, ОБ,

ФИ, ХИ

Приложение 2

к приказу МАОУ СШ № 6

от 22.01.2024 № 14

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет Дата Ф. И. О. Класс Кабинет

Русский язык

4,9 апреля

Шибанова А.В. 4 «А» № 5

Павлива Т.В. 4 «Б» № 2

Сухова Н.Б. 4 «В» № 8

Быкова Е.В. 4«Г» № 18

Выпова Э.В. 4 «Д» № 10

1-й пр. общ-

науч.(История/

Обществознание

)

9 апреля

Ковтонюк Т.С. 6 «А» № 19

Логунова Д.В. 6 «Б» №16

Тарева А.В 6 «В» №11

Доценко Е.М. 6 «Г» № 17

1-й пр. общ-

науч.(История/

Обществознание

/ География)

9 апреля

Рыбакова Л.В. 8 «А» № 29

Махова В.Н. 8 «Б» № 26

Ерастова А.В. 8 «В» № 28

Окружающий

мир

11 апреля

Шибанова А.В. 4 «А» № 5

Павлива Т.В. 4 «Б» № 2

Сухова Н.Б. 4 «В» № 8

Быкова Е.В. 4«Г» № 18

Выпова Э.В. 4 «Д» № 10

Биология

11 апреля

Бесшабашных Ю.О. 5 «А» № 22

Поповиченко Е.Н. 5 «Б» № 28

Павлива Т.В. 5 «В» № 13

Жеглова О.В. 5 «Г» № 14

2-й пр. ест-науч.

(Биология/

Химия/ Физика)

11 апреля

Новикова Ю.В. 8 «А» № 21

Махова В.Н. 8 «Б» № 29

Зоркова Л.К. 8 «В» № 15

1-й пр. общ-

науч.(История/

Обществознание

/ География)

Компьютерная

форма

11 апреля
Логунова Д.В., Рыбакова Л.В.

7 «Б» №16

12 апреля
Логунова Д.В., Выпова Э.В.

7 «А», «В» №16

История

Компьютерная

форма

16 апреля
Логунова Д.В., Шибанова А.В.

(2 ур.), Иванова Н.Н. (3 ур.)
5 «А», «Б» №16

17 апреля
Логунова Д.В., Быкова Е.В. (2

ур.), Шибанова А.В. (3 ур.)
5 «В», «Г» №16

2-й пр. ест-науч.

(Биология/

География)

Компьютерная

форма

16 апреля
Логунова Д.В., Ковтонюк Т.С. (

2 ур.), Иванова Н.Н. (3 ур.)
6 «А», «Б» №16

17 апреля Логунова Д.В., Ковтонюк Т.С. 6 «В», «Г» №16

2-й пр. ест-науч.

(Биология/

Физика)

16 апреля

Кожаева Н.А. 7 «А» № 25

Новикова Ю.В. 7 «Б» № 21

Озерова Т.Н. 7 «В» № 31

Математика

18 апреля

Шибанова А.В. 4 «А» № 5

Павлива Т.В. 4 «Б» № 2

Сухова Н.Б. 4 «В» № 8

Быкова Е.В. 4«Г» № 18

Выпова Э.В. 4 «Д» № 10

Русский язык

18 апреля

Гаспарян Д.А. 8 «А» № 21

Рыбакова Л.В 8 «Б» № 29

Зоркова Л.К. 8 «В» № 15

Русский язык

19 апреля

Шибанова А.в. 5 «А» №23

Ерастова А.В. 5 «Б» №17

Махова В.Н. 5 «В» №26

Поповиченко Е.Н. 5 «Г» №30

Русский язык 19 апреля Копейкина А.В. 6 «А» №22

  Матвеева Т.Г. 6 «Б» №25

  Павлива Т.В. 6 «В» №13

  Ерастова А.В. 6 «Г» №17

Математика 23 апреля Шибанова А.В. 5 «А» №23

  Ковтонюк Т.С. 5 «Б» №25

  Махова В.Н. 5 «В» №19

  Жеглова О.В 5 «Г» №14

Русский язык 23 апреля Выпова Э.В. 7 «А» №25

  Махова В.Н 7 «Б» №21

  Сухова Н.Б. 7 «В» №31

Математика 23 апреля Рыбакова Л.В. 8 «А» №29

  Ерастова А.В. 8 «Б» №26

  Павлива Т.В. 8 «В» №13

Математика 25 апреля Ерастова А.В. 6 «А» № 19

  Тарева А.В. 6 «Б» №11

  Ковтонюк Т.С. 6 «В» № 30

  Доценко Е.М. 6 «Г» № 17

Математика 25 апреля Кожаева Н.А. 7 «А» №25

  Гуляева Т.Н. 7 «Б» №16

  Озерова Т.Н. 7 «В» №31

Приложение 3

к приказу МАОУ СШ № 6

от 22.01.2024 № 14

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Предмет Дата Ф. И. О. Класс Кабинет

Русский язык

4,9 апреля

Полякова Анастасия

Владимировна

Романова О.А., Пермякова Н.В.,

Дыдыкина Л.Г.

4-е

1 этаж

1 этаж

1 этаж

Кочеткова Л.А.

Минеева О.С.

4«Г»

2 этаж

1-й пр. общ-

науч.(История/

Обществознание

)

9 апреля

Кочеткова Л.А.

Минеева О.С.

6-е 2 этаж

1-й пр. общ-

науч.(История/

Обществознание

/ География)

9 апреля

Голубев С.В., Кузьмина Т.К 8-е 3 этаж

Окружающий

мир

11 апреля

Полякова Анастасия

Владимировна

Романова О.А., Пермякова Н.В.,

Дыдыкина Л.Г.

4-е 1 этаж

Кочеткова Л.А.

Минеева О.С.

4«Г»

2 этаж

Биология

11 апреля

Кочеткова Л.А., Минеева О.С. 5-е 2 этаж

2-й пр. ест-науч.

(Биология/

Химия/ Физика)

11 апреля

Голубев С.В., Кузьмина Т.К. 8-е 3 этаж

1-й пр. общ-

науч.(История/

Обществознание

/ География)

Компьютерная

форма

11 апреля Кочеткова Л.А. 7 «Б» 2 этаж

12 апреля Кочеткова Л.А. 7 «А», «В» 2 этаж

История

Компьютерная

форма

16 апреля Кочеткова Л.А. 5 «А», «Б» 2 этаж

17 апреля Кочеткова Л.А. 5 «В», «Г» 2 этаж

2-й пр. ест-науч.

(Биология/

География)

Компьютерная

форма

16 апреля
Кочеткова Л.А.

6 «А», «Б» 2 этаж

17 апреля Кочеткова Л.А. 6 «В», «Г» 2 этаж

2-й пр. ест-науч.

(Биология/

Физика)

16 апреля

Голубев С.В., Кузьмина Т.К. 7-е 3 этаж

Математика

18 апреля

Полякова Анастасия

Владимировна

Романова О.А., Пермякова Н.В.,

Дыдыкина Л.Г.

4-е 1 этаж

Кочеткова Л.А.

Минеева О.С.

4«Г»

2 этаж

Русский язык

18 апреля

Голубев С.В., Кузьмина Т.К. 8-е 3 этаж

Русский язык

19 апреля

Голубев С.В., Кузьмина Т.К. 5-е  3 этаж

Русский язык

19 апреля

Кочеткова Л.А., Полякова А.В. 6-е  2 этаж

Математика

23 апреля

Кочеткова Л.А., Полякова А.В. 5-е 2 этаж

Русский язык

23 апреля

Голубев С.В., Кузьмина Т.К. 7-е 3 этаж

Математика

23 апреля

Голубев С.В., Кузьмина Т.К. 8-е  3 этаж

Математика

25 апреля

Кочеткова Л.А., Полякова А.В. 6-е 2 этаж

Математика

25 апреля

Голубев С.В. 7-е 3 этаж

Приложение 4

к приказу МАОУ СШ № 6

от 22.01.2024 № 14

Эксперты по проверке ВПР

 по русскому языку (в начальной школе): Копейкина А.В., Апаренкова И.А., Белова Г.В.,

Максимова Т.В., Чернова Н.В., Яскей Н.В.;

 по русскому языку  (5-8 классах): Доценко Е.М., Новикова Ю.В., Озерова Т.Н., Кожаева Н.А.;

 математике (в начальной школе):  Копейкина А.В., Апаренкова И.А., Белова Г.В., Максимова

Т.В., Чернова Н.В., Яскей Н.В.;

 математике (5-8 классе): Логунова Д.В., Махова В.Н., Зоркова Л.К.;

 окружающему миру:  Копейкина А.В., Апаренкова И.А., Белова Г.В., Максимова Т.В.,

Чернова Н.В., Яскей Н.В.;

 истории и обществознанию: Акуленко В.П., Янчук Л.Б., Натрошвили Н.Д.;

 биологии и географии: Ващанова М.В., Тарева А.В.;

 физике и химии: Рыбакову Л.В., Карпунину И.Ф.

		2024-04-03T14:44:30+0300
	МАОУ СШ 6